विषय : वित्तीय वर्ष 2020-24 से 2024-22 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “स्थायी पौधशाला एवं सीड आर्चड योजना” 
(जनजातीय क्षेत्र उपयोजना) के अंतर्गत स्थायी पौधशाला में लम्बे पौधे उगाने 
का द्वितीय वर्ष कार्य के लिए कुल रू0 4.487 लाख (एक लाख अड़तालीस 
हजार सात सौ रुपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (076 50७ 
#ीणाला) | 

प्रसंग:- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0ब0-06 / 2024-38 / स्वी0 व0प० 
दिनांक-25.03.2024 एवं आवंटन आदेश संख्या-04/ यो? बजट--06/ 
2024-49 / आ0 व0प० दिनांक--44.06.2024 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी (तिथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 796-जनजातीय क्षेत्र 
पयोजनी, उप शीर्ष-39-स्थायी पौधशाला एवं सीड आर्चड योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 

2024-24 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 4.487 लाख (एक लाख 
रीस हजार सात सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 

जाता है - 

जज इकाई विपन्न कोड (राशि लाख में) 

मजदूरी 9524060796390003 .233 
आपूर्ति एवं सामग्री _| 95240607963900323 0.254 

कुल :- .487 

2. इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

2406 - बानिक्री तथा वन्य प 

04 - बानिक्री 5२₹। #२४॥४७० ।((/४5/२ रुपये आट हजार पाँच सौ 

39 - स्थायी पौधशाला एवं सीड आर्चड 

04-स्थायी पौधशाला एवं सीड आर्चड 

03 - प्रशासनिक व्यय 23 - आपर्ति एवं सामग्री 

8॥86७ 50007 : )५/ 

(७॥७७| 50008 : ५७ 

योग: 43,800.00 

रुपये एक लाख इकतीस हजार आठ सौ वनममन्मम्मस्स्नननननभसम्स्स्न्स्न्ल्नन 

क्रमिक योग: 

28986 ०2 कि ३2 रिपा 038: ॥7/2020 आई ४  

पत्र संख्या - 04/४8-37/2020/504 दिनांक - 04-/0-2024 

क्रमांक विपत्र # एक्सेस नं निकासी एवं व्ययन परदा. आवंटित राशि

[...]

2406 - बानिकी तथा वन्य प्र हि 
04 - बानिक्री /५॥२०७०07 5॥9+/ रुपये सोलढ़ हजार नौ सौ 

39 - स्थायी पौधशाला एवं सीड आर्चइ 

04-स्थायी पौधशाला एवं सीडि आर्चड 

03 - प्रशासनिक व्यय 23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

998 5ह0क्षा6 : ५७ 

एशाछाव। $टीक्ा6 : (१७ 

योग: 46,900.00 

रुपये एक लाख अडतालीस हजार सात सौ स्लल्ल्ल्त्त्न्म्ल्नतल्सचन 
क्रमिक योग: 448,700.00 

2 रा ॥7/2020  ॥ 2०998 2 ०2 #00॥ रिपरा। 046: | (/7/202। ||]